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21 Aralık: 55.000 zorla yerinden edilmiş Gü-
ney Sudan’lı yapılacak referandum için Kuzey 
Sudan’dan tekrar Güney Sudan’a gidiyor. Bir-
leşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komisyonu 
üyesi Adrian Edwards’ın verdiği bilgiye göre göç 
edecek 55.000 Sudanlı’nın karayolu, demiryolu 
ve havayolu ile yapacakları tüm yolculukları Gü-
ney Sudan hükümeti organize etmiş durumda. 
(AFP)

21 Aralık: 9 Aylık bekleyişin ardından, Irak par-
lamentosu Nuri El-Maliki Başbakanlığındaki hü-
kümeti onayladı. Kabine’de 3 Başbakan Yardım-
cısı ve 29 Bakan bulunuyor. (Al Arabiya)

21 Aralık: Maliki’nin yeni kabinesin de hiç kadın 
olmaması Irak parlamentosundaki kadın parla-
menteri rahatsız etti. Kadın parlamenterler kabi-
neyi boykot kararı aldı. (Peyamner)

21 Aralık: Amerika Birleşik Devletleri, İran’a 
yeni kısıtlamalar uygulanması yönünde karar 
aldı. Yeni kısıtlamaların Devrim Muhafızları ve 
Tahran’ın enerji ve ticari ilişkilerini kesmeye yö-
nelik olduğu açıklandı.  (Al Arabiya)

21 Aralık: İsrail Başbakanı Benyamin 
Netanyahu’nun makamından yapılan açık-
lamaya göre 25 sene önce Amerika Birleşik 
Devletleri’nde ajanlık suçlaması ile tutuklanan 
Jonathan Pollard’ın serbest bırakılması için Baş-
kan Barak Obama’yı arayıp ricada bulunacak. (Al 
Arabiya)

22 Aralık: İran’ın yeni Dışişleri Bakanı, Ali Ekber 
Salihi, ilk uluslararası resmi ziyaretini İstanbul’a 
giderek gerçekleştirecek. Bölgedeki mevkidaşları 
ile gerçekleştireceği toplantıda Salihi bir de ko-
nuşma yaptı. (AFP)

22 Aralık: Arap ülkeleri ve Filistin Yönetimi, Bir-
leşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’ne İsrail’in Ba-
tı Şeria ve Doğu Kudüs’te sürdürdüğü yerleşim 

inşaatlarını durdurması için başvuruda bulundu. 
(Bloomberg)

22 Aralık: Libya, Mısır ve Sudan ortak bir açıkla-
ma yaparak Güney Sudan’ın alacağı karar saygılı 
yaklaşacakları garantisini verdiler. (Egypt News)

23 Aralık: Tunus’ta işsiz bir gencin protesto için 
intihar etmesinden sonra yaşanan gerilimlerde 
Tunus polisi, protestocuları göz yaşartıcı bomba 
kullanarak dağıtmaya çalıştı. (Al Arabiya)

23 Aralık: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani, 
Türkiye’ye geldi. Türkiye Cumhurbaşkanı Ab-
dullah Gül ile de karşılıklı ilişkiler ve ekonomik 
işbirliği konularında görüşen Talabani, ayrıca 11. 
Ekonomik İşbirliği Örgütü Zirvesi’ne de katıla-
cak. (Al Sumaria) 

23 Aralık: İran Cumhurbaşkanı Mahmut Ahme-
dinejad İstanbul’da, özellikle bölge liderlerinin 
katılım gösterdiği, 10 katılımcı ülke ile gerçekleş-
tirilen Ekonomik İşbirliği Örgütü’nün toplantısı-
na katılmak için Türkiye’ye geldi. (AFP)

23 Aralık: Brezilya, Arjantin ve Uruguay’dan 
sonra sosyalist lider Evo Morales yönetimindeki 
Bolivya da Filistin yönetimini devlet olarak tanı-
dığını açıkladı. (Al Sumaria)

24 Aralık: Kürt Bölgesel Yönetimi Başbakanı 
Barham Salih, yeni Irak hükümeti ile uyum için-
de çalışacaklarını ve bölgesel sorunların merkezi 
hükümet ile çözümlenebilmesini umduklarını 
açıkladı. (Al Sumaria)

25 Aralık: Kürt Bölgesel Yönetimi Başkanı Me-
sud Barzani, ABD’nin Irak’taki askeri Komutan 
Yardımcısı olan General Barbero ile beraberin-
deki heyeti kabul ederek bir görüşme gerçekleşti
rdi. (Peyamner)
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25 Aralık: Sudan Ordusu Sözcüsü Halid 
Sawarmy’nin yaptığı açıklamaya göre, Darfur 
bölgesinde ordu birliklerinin yaptığı operasyon-
larda en az 40 isyancının öldürüldü ve çok daha 
fazlasının yaralandı. (AP)

26 Aralık: Mısır Dışişleri Bakanı Ahmed Abdül 
Geyit yeni Irak hükümetinin kurulduğunun ila-
nından sonra Irak’a resmi ziyaret gerçekleştiren 
ilk resmi görevli olacak. Ahmed Abdül Geyit’in 
gerçekleştireceği ziyarette Kuzey Irak Bölgesel 
Kürt Yönetimi Başbakanı Mesut Barzani ile de 
görüşmesi bekleniyor. (Al Arabiya)

26 Aralık: Mısır Dışişleri Bakanı Hüssam Zeki, 
Mısırı’ın Akdeniz’deki ticari çıkarlarını garanti 
altına alabilmek için, Güney Kıbrıs ve İsrail ara-
sındaki deniz sınırının çizilmesini yakından ta-
kip ettiklerini açıkladı. (Egypt News)

26 Aralık:  Irak Devlet Başkanı Celal Talaba-
ni, Türkiye’den daha fazla yatırım istediklerini 
belirterek, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ni 
(TOBB) Irak’a davet etti. (Peyamner)

26 Aralık: Gazze sınırı boyunca 30 metre bo-
yunda güvenlik kuleleri inşa eden Mısır, amacı-
nın sınırdan içeri sızmaları ve saldırıları engelle-
mek olduğunu söyledi. (Egypt News)

27 Aralık: Yemen Devlet Başkanı Ali Abdullah 
Salih, parlamento seçimlerinin uluslararası göz-
lemciler eşliğinde yapılacağını açıkladı; ayrıca bu 
gözlemciliğe muhalefetin de katılması için çağrı-
da bulundu. (Al Arabiya)

27 Aralık: Mısır Devlet Başkanı Hüsnü 
Mübarek’in oğlu Cemal Mübarek, Eylül 2011’de 
seçimlerin yapılacağını duyurdu. Kendisinin se-
çimlerde aday olup olmayacağı yönündeki soru-
ları da cevapsız bıraktı. (Al Arabiya)

28 Aralık: Tunus’ta üniversite mezunu işsizlerin 

düzenlediği protesto gösterilerine katılan 1000 
göstericiyi dağıtmak için Tunus polisi cop ile 
müdahale etti. Tunus sokaklarında gerilim gün 
geçtikçe artıyor. (Al Arabiya)

28 Aralık: Sudan Halkı Özgürlük Hareketi Söz-
cüsü Yassin Erman, güneyin ayrılmasından sonra 
Hartum’da silahlı çatışmaların çıkabilme ihtimali 
olduğunu söyledi. Öncelikli amaçlarının demok-
ratik ve barışçıl bir çözüm olduğunu ancak bunu 
reddedenler olursa sonuçlarından reddedenlerin 
sorumlu olacağını sözlerine ekledi. (Al Arabiya)

28 Aralık: Sudan Devlet Başkanı Ömer El Be-
şir, referandumda güneyin ayrılması yönünde bir 
karar çıkarsa, güvenli, istikrarlı ve kardeşçe bir 
devlet kurmalarında kendilerine yardımcı olma 
taahhütünde bulundu. (AFP)

28 Aralık: Tunus Devlet Başkanı Zeynelabidin 
Ben Ali, devam eden protestoların Tunus iş ha-
yatına ve turizmine zarar verdiğini uyarısında 
bulundu ve protestolarda protestocuların şidde-
te başvurmalarının kabul edilemez olduğunu da 
sözlerine ekledi. (Al Arabiya)

29 Aralık: Brezilya’nın Filistin yönetimini 1967 
Savaşı öncesi sınırları ile tanıdığını ilan etmesi 
üzerine, Filistin yönetimi Başbakanı Mahmut 
Abbas’ın Brezilya’daki büyükelçiliklerinin açılış 
töreni için Brezilya’ya gideceği açıklandı. (AFP)

30 Aralık: Lübnan’ın güneyinde bulunan mülteci 
kamplarında gerilim artıyor. Mülteciler arasında 
Sünni-Şii çatışması çıkması bir iç savaş korkusu 
yaşatıyor. (Al Arabiya)

30 Aralık: Katar’ın arabuluculuk çabaları so-
nucunda Kuzeyli yüzlerci Şii isyancıyı serbest 
bırakmaya başladı. Yapılan resmi açıklamada, 
Devlet Başkanı Ali Abdullah Salih’in ilk etapta 
400 isyancının serbest bırakılması emrini verdiği 
söylendi. (SANAA)
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30 Aralık:  Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) 
Genel Başkan Yardımcısı Neçirvan Barzani’ye 
Güney Kore ile Kürt Bölgesel Yönetimi arasın-
daki ilişkilerin geliştirilmesinde önemli rol üst-
lenmesinden ötürü, Güney Kore Devlet Baş-
kanlığı tarafından Demokrasi Ödülüne layık 
görüldü. (Peyamner)

31 Aralık: Hartum’un barış görüşmelerinden çe-
kilmesinden bir gün sonra, Sudan Devlet Başkanı 
Ömer El Beşir, Darufur’un barış görüşmeleri için 
kapılarının açık olduğunu söyledi ve savaş ateşi-
ni söndürmeleri için çağrıda Sudanlılara çağrıda 
bulundu. (AFP)

31 Aralık: Irak Hükümetinin Savunma Bakanlı-
ğı Müsteşarı yaptığı açıklamasında, Irak Ordusu-
nun yüzde 80 oranında hazır olduğunu söyledi. 
(Peyamner)

31 Aralık: Irak Devlet Başkanı Celal Talabani, 
Süleymaniye’de yapılan Kürdistan Yurtsever Bir-
liği toplantısında yaptığı açıklamada, Kürtlerin 
Irak Devlet Başkan Yardımcılıklarından bir tane-
sinin de Türkmenlere verilmesinden yana oldu-
ğunu söyledi. (Peyamner)

1 Ocak: Güney Sudan’ın Başbakanı, Salva Kiir, 
hükümetlerinin iddia edildiği gibi İsrail ile hiç-
bir bağları olmadığını ve Arap kamuoyunun bu 
konudaki hassasiyetlerini anladıklarını açıkladı. 
(Al Arabiya)

2 Ocak: Filistin Yönetimi Başbakanı Mahmut 
Abbas, mevkidaşı Benyamin Netanyahu da eğer 
kararlı olursa ve ana konular hakkında uzlaşı ta-
raftarı olursa iki ay içinde barışın sağlanabilece-
ğini açıkladı. (Al Arabiya)

3 Ocak: İyad Allavi başkanlığındaki El Irakiye 
Listesi yetkililerince yapılan açıklamada, Irak 
Devlet Başkanlığı Yardımcılığı için bir yardımcı-
lığında Türkmenlere verilmesinden yana olduk-
larını bildirdiler. Türkmenlerin Irak’ta üçüncü 

millet konumunda olduğunu ve bu görevi hak 
ettikleri belirtildi. (Peyamner)

4 Ocak: İran Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ramin 
Mehmanparast’ın yaptığı açıklamada; İran’ın 6 
büyük ülkenin temsilcilerini ve Avrupa Birliği 
temsilcilerini, İstanbul’da İran’ın atom çalışma-
ları hakkında görüşmelerden önce davet ettiğini 
ve nükleer tesislerini gezdirmeyi teklif ettiklerini 
söyledi. (Al Arabiya)

4 Ocak: Birleşmiş Milletler sözcüsü Martin 
Nesirky, İsrail’in son dönemlerde bulduğu gaz 
rezervlerinden sonra, Lübnan ve İsrail arasın-
daki deniz sınırını belirlemeyeceklerini açıkladı. 
(AFP)

4 Ocak: İsrail Dışişleri Bakanı Avigdor Lieber-
man İsrail ile Filistin arasında iyi ekonomik ve 
güvenlik iş birliği olduğunu, politik çözümün de 
en az 10 yıl sonraya bırakılması gerektiğini dü-
şündüğünü açıkladı. (AFP)

5 Ocak: Irak’lı Şii lider Muktada El-Sadr dört 
yıllık yokluğunun ardından, yanında kendi hare-
ketinden pek çok liderin de olduğu halde mem-
leketi Necef ’e döndü. (AFP)

6 Ocak: Kuzey Irak’ta petrol arama çalışması yü-
rüten bir ingiliz şirket 3 petrol kuyusu bulduk-
larını ve 220 milyon bermil net kapasiteye sahip 
olduğunu açıkladı. (Peyamner)

6 Ocak: Cezayir’de artan gıda ücretlerini, işsizliği 
ve hükümet icraatlarını protesto eden gençler ile 
polis çatıştı. Polise taş atarak karşı koyan gençle-
re, polis göz yaşartıcı bomba ve plastik mermiler 
ile karşılık verdi. (Al Arabiya)

6 Ocak: İran Dışişleri Bakanı, Ali Ekber Salihi, 
Irak Yüksek İslam Konseyi Başkanı Ammar El-
Hekim ile yaptığı görüşmede, İran ve Irak ara-
sındaki vize uygulamasını kaldırmayı teklif etti. 
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Türkiye ile İran arasında kalkan vize uygulama-
sını da örnek vererek iki kardeş ulus arasında vi-
ze uygulamasının olmaması gerektiğini söyledi. 
(IRNA)

6 Ocak: Irak Mali Gözetleme Divanı Başkanlığı, 
Pentagon’un Irak’ın yaklaşık 9 milyar dolar para-
sını neye harcadığı konusunda hiç bir bilgi ver-
mediğini açıkladı. (Peyamner) 

6 Ocak: İsrail Başbakanı Benyamin Netanya-
hu ile Ortadoğu’da barış süreci ile ilgili bir ara-
ya gelen Mısır Devlet Başkanı Hüsnü Mübarek, 
Netanyahu’yu yeni bir Gazze savaşı başlatmama-
ları konusunda uyardı. (Al Arabiya)

6 Ocak: Irak Hükümeti Ordunun güçlenmesi 
konusunda son teknoloji ürünü mühimmatların 
alımı için Amerika Birleşik Devleti (ABD) ile bü-
yük bir anlaşmaya imza attı. Silahların en yakın 
zamanda Irak Ordusuna teslim edileceği bildiril-
di. (Peyamner)

6 Ocak: Irak’ın başkenti Bağdat’ta temasları-
nı sürdüren İran’ın Dışişleri Bakanlık görevini 
yürüten Ali Ekber Salihi, Irak Dışişleri Bakanı 
Hoşyar Zebari ile görüşmesinin ardından yaptığı 
açıklamada, sınır tespiti konusunda Irak ile an-
laşmaya vardıklarını bildirildi. (Peyamner)

6 Ocak: Mısır Cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek 
ülkesini ziyaret eden İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu’yu Gazze Şeridi’nde yeni bir aske-
ri operasyona girişilmemesi konusunda uyardı. 
(BBC)

8 Ocak: Irak’lı Şii lider Muktada El-Sadr müritle-
rine, bütün işgalcilere karşı koymalarını, özellikle 
de Amerikan güçlerine karşı mücadele edilmesi 
yönünde çağrı yaparken, bu mücadelenin silah-
sız şekilde olması yönünde de uyarıda bulundu. 
(Al Arabiya)

8 Ocak: Şili’nin Filistin yönetimini devlet olarak 
tanımasından hemen bir gün sonra, İsrail Dışişle-
ri Bakanlığından yapılan açıklamada, bu tanıma-
nın bir anlamı olmadığını, barış görüşmelerinde 
bir şey değiştirmeyeceğini söyledi. (Al Arabiya)

8 Ocak: İran’ın Brezilya Büyükelçisi Mohsen 
Shaterzadeh, yaptığı açıklamada geçmiş yıllar ile 
kıyaslandığında İran ve Brezilya arasındaki ti-
caret hacminin 2010 yılında %88 oranında artış 
gösterdiğini söyledi. (IRNA)

8 Ocak: Cezayir İçişleri Bakanı, Dahou Ould 
Kablia’nın yaptığı açıklamaya göre, gıda fiyatla-
rındaki artış ve işsizliği protesto eden gençlerin 
protestoları sırasında, iki kişi öldü ve 300 polis 
memuru yaralandı. (Al Arabiya)

8 Ocak: İran İslam Devrim Muhafızları Deniz 
Kuvvetleri’nden Koramiral Ali Fadavi, Körfez’deki 
Oman Denizi’nin ve tüm bölgenin uzun menzilli 
füzelere sahip olan İran İslam Devrim Muhafız-
ları Deniz Kuvvetleri tarafından korunduğunu 
duyurdu. (IRNA)

9 Ocak: Filistin Yönetimi Dışişleri Bakanı Riyad 
El-Maliki, Eylül 2011’de pek çok dünya ülkesinin 
Filistin Yönetimini bağımsız bir devlet olarak ta-
nıyacağını duyurdu. (AFP)

9 Ocak: Irak Devlet Başkanı Celal Talabani’nin 
Türkmenlerin Irak’ta üçüncü millet konumunda 
olduğunu belirterek, Devlet Başkanı Yardımcılığı 
için öngörülen Hukuk Devleti Listesi adayı Tarık 
Elğızayi’nin bu makama gelmesine karşı olduğu 
bildirildi. (Peyamner) 

9 Ocak: İran İçişleri Bakanı Mustafa Muham-
med, yaptığı açıklamada, bölgenin enerjisinin 
Körfez aracılığı ile güvenli şekilde ulaştırılma-
sında Oman ve İran’ın kilit rol oynadıklarını dile 
getirdi. (IRNA)



Ortado u Güncesi

98     OrtadoguAnaliz
ubat 2011 - Cilt: 3 - Sayõ: 26

10 Ocak: İsrail ordusu, Doğu Kudüs’te Arapla-
rın yaşadığı semtte yeni yerleşim merkezleri için 
planlanan bir bölgede yıkım yaptı. Böylece ulus-
lararası tepkilere karşın yeni yerleşim inşasının 
da önü açılmış oldu. (BBC)

10 Ocak: Avrupa Birliği Dış Politika Şefi Cat-
herine Ashton, yaptığı açıklamada, İsrail’i Doğu 
Kudüs’te sürdürdüğü inşaatlar için sert şekilde 
suçladı ve yaptıklarının uluslararası hukuk açı-
sından da suç olduğunu söyledi. (IRNA)

11 Ocak: İsviçre Dışişleri Bakanı Peter Maurer 
resmi bir ziyaret için gittiği Tahran’da, İran’a 
uygulanan baskıları hiçbir zaman İsviçre olarak 
desteklemediklerini açıkladı. (IRNA)

11 Ocak: Ulusal Birlik üyesi Fevzi Ekrem Terzi 
yaptığı açıklamada, Türkmenlerin kendilerini 
taraflaştırılmış ve marjinalleştirilmiş hissettiğini 
söyledi. (Al Sumaria)

11 Ocak:  Irak’ın önde gelen Şii liderlerinden 
Mukteda el Sadr taraftarlarından ülkenin ye-
ni hükümetine bir şans vermelerini istedi. Sadr 
hareketinin parlamentoda 39 sandalyesi, yeni 
hükümette de 7 bakanlığı var. Şii Lider Sadr, 4 
yıl önce kendi isteğiyle, Irak’tan ayrılarak İran’a 
gitmişti. (Peyamner)

11 Ocak: İran Enformasyon Bakanı, Ali Moles-
hi, bölge ülkelerini İsrail ile ilişkilerinde dikkatli 
olması gerektiği yönünde uyardı, aksi takdirde 
İsrail’in bölge ülkelerini ve İran’ı tehdit eder hali-
nin artacağını dile getirdi. (IRNA)

12 Ocak: Pakistan’da suikast sonucu öldürülen 
Penjab Valisi Selman Tasir’in ardından, Pakistan 
hükümeti Penjab Valiliği’ne Senatör Serdar Mu-
hammed Latif Kosha’yı atadı. (IRNA)

12 Ocak: Yemen’i ziyaret eden ABD Dışişleri 
Bakanı Hillary Clinton, ülkedeki el-Kaide mili-

tanlarının Washington için “öncelikli bir kaygı” 
teşkil ettiğini söyledi. Clinton, son yirmi yıldır 
ülkeyi ziyaret eden ilk Amerikan Dışişleri Bakanı 
oldu. (BBC)

12 Ocak: Afganistan’da bulunan Almanya Silah-
lı Kuvvetlerinin görev sürelerinin bir sene daha 
uzatılması kararı Alman merkezi hükümeti tara-
fından onaylandı. (IRNA)

13 Ocak: Lübnan Başkanlık Ofisinden yapılan 
resmi açıklamada, kabine üyelerinin üçte bi-
rinden fazlasının istifası sonucu Said Hariri’nin 
başbakanlığını yaptığı hükümetin sona erdiğini 
duyurdu. (IRNA)

14 Ocak: Pakistan Ticaret Bakanı Makdum Mu-
hammed Amin Fahimve ve İran Ticaret Bakanı 
Mehdi Gazanfari yaptıkları görüşmeler sonu-
cunda İran ve Pakistan arasında 5 yıllık yüksek 
ticaret anlaşması imzaladılar. (IRNA)

15 Ocak: Uluslararası Atom Enerjisi 
Kurumu’ndan 7 kişilik bir temsilci heyeti, İran’ın 
nükleer programlarını ve tesislerini incelemek 
üzere İran’a gitti. (Al Sumaria)

15 Ocak: Suudi Arabistan, Tunus’un devrik dev-
let başkanı Zeynelabidin Ben Ali’yi ve ailesini 
siyasi mülteci statüsünde ülkelerine kabul ettik-
lerini duyurdu. (IRNA)

16 Ocak: Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Ban 
Ki-Moon, yaptığı açıklamada, kendi kaderlerini 
tayin konusunda, gösterdikleri yaklaşımdan do-
layı Sudanlıları kutladı ve Güney Sudan’ın aldığı 
karardan dolayı memnuniyetini bildirdi. (IRNA)

16 Ocak:  Kürt Bölgesel Yönetimi’nin Tabi ve 
Doğal Kaynaklar Bakanı Ali Bello açıklamasında, 
17 devletin Kürt bölgesinde petrol yatırımı için 
talepte bulunduğunu söyledi. (Peyamner)
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17 Ocak: Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı 
Ahmet Davutoğlu, resmi bir ziyaret için Irak’a 
gitti. El Salam Sarayı’nda Cumhurbaşkanı Celal 
Talabani ile görüşen Davutoğlu, Irak’ta kurulan 
yeni hükümet ve Irak’taki demokratikleşme sü-
reçleri hakkında fikir alışverişinde bulundu. (Al 
Samaria)

17 Ocak: Lübnan’da Hizbullah lideri Hasan Nas-
rallah, yeni hükümeti kurmakla görevlendirilen 
geçici başbakan Saad Hariri’ye destek vermeye-
ceklerini açıkladı. Geçen hafta hükümetin düş-
mesi ardından ilk kez açıklama yapan Nasrallah, 
muhalefetin oybirliğiyle Hariri’yi desteklememe 
kararı aldığını söyledi. (BBC)

17 Ocak: Uruguay Parlamento Sözcüsü Ivonne 
Pasada, İran’a gerçekleştirdiği resmi ziyaret sı-
rasında yaptığı açıklamada, amaçlarının iki ülke 
arasındaki ticari, ekonomik, kültürel ve politik 
işbirliğini arttırmak olduğunu dile getirdi. (IR-
NA)

17 Ocak: Aralık ayında kendini yakarak intihar 
eden Tunuslu gencin ardından, protestolar mısır 
ve Cezayir’e de sıçradı. Halk işsizliği ve fiyat ar-
tışlarını protesto etmek için sokaklarda. (Egypt 
News)

17 Ocak: Suriye ve Irak karayolları, demiryolları 
ve boru hatlarını birbirine bağlama konusundaki 
çabalarını arttırma kararı aldı. Tarafların Suriye 
Başbakanı Naci Al-Otari’nin Irak’a yaptığı iki 
günlük ziyaret sırasında bu konuda anlaşmaya 
vardıkları bildiriliyor. (BBC)

18 Ocak: Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı 
Ahmet Davutoğlu, İranlı mevkidaşı Ali Ekber 
Salihi ile yaptığı görüşmede, İran ve Türkiye iş-
birliğinin bölgenin istikrarı için çok önemli oldu-
ğunu vurguladı. (IRNA)

18 Ocak: Ülkesinin Orta Doğu’daki rolünü güç-
lendirmek isteyen Rusya lideri Dimitri Medvedev 
Batı Şeria’yı ziyaret edecek. Rusya Orta Doğu ba-
rış sürecinde daha etkin bir rol oynama arzusunu 
sık sık dile getiriyor. (BBC)

19 Ocak: Sudan Juba Referandum yetkilileri, 
Güney Sudan’ın 10 eyaletinin 7’sinden gelen ilk 
sonuçlara göre Merkez Ekvatorya, Birlik, Göller, 
Jonglei, Warrap, Batı Bahrül Gazel ve Doğu Ek-
vatorya eyaletlerinde bağımsızlığa büyük oranda 
destek verildiğini söyledi. (Peyamner)

19 Ocak: Tunus ve Lübnan’da gerçekleşen olay-
lara değinen İran Cumhurbaşkanı Mahmut Ah-
medinejad, Amerika Birleşik Devletlerini, Batı 
ülkelerini ve İsrail’i bu ülkelerde gelişmelere 
karışmaması gerektiğini konusunda uyardı. (IR-
NA)

20 Ocak: Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı, Emir 
Saud Faysal yaptığı açıklamada, Suriye ile barış 
görüşmelerini bitirdiklerini, bütün gayretlerini 
Lübnan’daki kriz için harcayacaklarını duyurdu. 
Ayrıca Lübnan’ın bölünme tehlikesinde olduğu 
uyarısında bulundu. (Al Samaria)

20 Ocak: Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yük-
sek Komisyonu üyesi Navi Pillay, Tunusta ger-
çekleşen olaylarda, 100’den kişinin öldüğünü 
açıkladı ve yakında Tunus’a bir ekip yollayacak-
larını duyurdu. (IRNA)

20 Ocak: Türkiye ve Katarlı yetkililer, Lübnan’daki 
karşı saflardaki siyasi gruplarla iki gündür sür-
dürdükleri görüşmelerde bir ilerleme kaydedi-
lememesi üzerinde girişimlerini askıya aldılar. 
Hafta başında arabulculuk görüşmelerinde yer 
alan Sudi Arabistan dışişleri yetkilileri, müzake-
relerden ayrılmış ve Lübnan’daki durumun tehli-
keli olduğu açıklamasını yapmıştı. (BBC)


